
      Xoloitzcuintle                

1 

 

 

 

Innkallelse til Raseårsmøte for NMHK Xoloitzcuintle 13.03.2024 kl. 20:00 

Via Teams. 

 

Agenda: 

1. Dagsorden 

2. Raseårsberetning  

3. Regnskap 2023 

4. Innsendte forslag 

5. Resultat valg. 

Sak 1 – Dagsorden 

Valg av møteleder 

Referent 

Godkjennelse av innkallingen 

Tellekorps, Easyquest 

To til å underskrive protokoll 

Sak 2 – Raseårsberetning 2023 

  Raseårsberetningen forventes lest på forhånd. 

Sak 3 – Regnskap 2023 

  Regnskapet, med balanse og revisors beretning forventes lest på forhånd. 

Sak 4 – Aktivitetsplan 2023 

  Aktivitetsplan forventes lest på forhånd 

Sak 5 – Innsendte forslag 

  a) Krav til kjent HD status på Standard.    

b) Krav til kjent AD status på Standard. 

c) Krav til øyelysning. 

d) Krav til kjent HD status på Mellom. 

e) Krav til kjent AD status på Mellom.  

    

Innsendte forslag, og kommentarer fra raseutvalget forventes lest på forhånd. 

Sak 6 - Valg 
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Sak 2 – Raseårsberetning 2023 

Raseutvalget i perioden har bestått av: 

Raserepresentant Stine Snekkerhaugen 

Vararaserepresentant Lill Solberg 

Utvalgsmedlem Simone Benedicte Vermeulen 

Utvalgsmedlem Martine Wicklund Musæus 

Utvalgsmedlem Malvin Solberg 

Revisor NMHK/HS 

 

Kommunikasjon: 

Raseutvalget har en lukket facebookgruppe der vi kommuniserer, i tillegg brukes telefon og e-post. 

Raseutvalget kommuniserer og samarbeider godt. 

Økonomi: 

Rasegruppen har pr 31.12.2023 kr 5.762,- på konto. 

Kull 2023: 

Det ble i 2022 registrert til sammen 4 kull: 

- 0 Miniatyrkull. 

- 1 Mellomkull med 6 valper. 

- 3 Standardkull med til sammen 14 valper. 

I tillegg er det registrert 2 stk Standard importer og 1 stk Mellom import. 

Merk!: Mellomkullet med 6 valper er også registrert som Standardkull med 6 valper. 

 

Rasespesialen: 

Det ble ikke arrangert rasespesial i 2023 på grunn av Norsk Miniatyrhundklubbs 50 års jubileum og 

jubileumsutstilling.  

Jubileumsutstillingen ble avholdt på Oslofjord Conventionsenter i september 2023. 
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Sak 3 – Regnskap 2023 
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Sak 4 – Aktivitetsplan 

Mininytt: Artikler mm til Mininytt. Oppfordre medlemmer til å sende inn stoff til 
Mininytt. Sendes til xolo@nmhk.net.  
Påminnelser i god tid før frister, vil bli publisert på medlemsgruppen. 

Valpeformidling: Oppdrettere kan, om ønskelig, sende inn info om kull og planlagte kull, til 
xolo@nmhk.net  
Raserepresentant eller vara, videreformidler evt valpekjøpere som tar 
kontakt. 

Rasespesialen: Organisere rasespesialen, skaffe sponsorer – premier. 
Oppfordrer alle til å ta kontakt med raseutvalget om man ønsker å sponse 
med gaver/premier ol til rasespesialen. Arbeidet med å skaffe 
gaver/premier pågår gjennom hele året. 

Mestvinnerlister: Utregning av mestvinnerlister. Raseutvalget utarbeider foreløpige 
mestvinnerlister, 1. gang i mai, 2. gang i august + den endelige 
mestvinnerlisten etter årsskiftet.  
Det oppfordres til å sende inn resultater på valp, veteran og avl/oppdrett 
fortløpende til xolo@nmhk.net  

Raseårsmøtet: Organisere og gjennomføre raseårsmøtet. 

  

 

 

Sak 5 – Innsendte forslag 

Saker innsendt av Hanne Engebretsen. 

Sak 5a: 
- Krav til kjent status på hofteleddsdysplasi hos standard størrelse fødte Xoloitzcuintle's foreldredyr 
for å få registrert valpekull i NKK. 
Sak 5b: 
- Krav til kjent status på albueleddsdysplasi hos standard størrelse fødte Xoloitzcuintle's foreldredyr 
for å få registrert valpekull i NKK. 
Sak 5c: 
- Krav til kjent status på øyelysning alle 3 størrelser av Xoloitzcuintle's foreldredyr for å få registrert 
valpekull i NKK. 
 
Vi som raseklubb besitter autoriteten til hvordan oppdrettere skal forvalte rasen våres i Norge. Vi er 
av de heldige som har en relativt sunn rase og det er noe vi bør fortsette å etterstrebe også for 
fremtiden. 
Å drive sunn raseavl har utviklet seg stort fra hvordan det ble håndtert tidligere.  
 
 
 

mailto:xolo@nmhk.net
mailto:xolo@nmhk.net
mailto:xolo@nmhk.net


      Xoloitzcuintle                

5 

 

 
I dag finnes det flere gode verktøy i form av helsetester, som vil dokumentere at en har et så sunt 
avlsindivid som mulig. Med dette utgangspunktet vil norske oppdrettere ha et enda sterkere 
utgangspunkt for en sunn og fremgangsrik raseavl enn det vi har i dag.  
 
Nå mer enn noen gang har vi sett viktigheten med en godt dokumentert database av 
helseopplysninger. Det er ikke bare for å vite at vi avler sunne individer, men også for rasens  
 
overlevelse i dagens samfunn. Vi er under lupen hos dyrevernaktivistene og rasens utfordringer vil 
kunne bli deres største fordeler i en eventuell sak. Vi skal ikke lengre enn til vårt naboland Finland før 
vi ser at dette er en realitet. Å sette ett krav nå, til kjent helsestatus vil kunne være vårt beste 
argument for overlevelse. 
 
Jeg, med flere, ønsker at vi som rasens forvaltere i Norge skal gå sammen og stemme for at det 
innføres realistiske krav for oss oppdrettere. Dette vil gi oss verktøy til å få så sunne hunder som 
mulig, og åpenhet rundt resultatene viser at vi tar rasens utfordringer på alvor. Dette vil være et 
sterkt kort i fremtiden. Helsetestene som forslaget tar opp, handler om å kartlegge tilstander ved 
hunden som kan ha store konsekvenser for hundens livskvalitet. Vi har ikke råd til å være redde for å 
teste hundene våre; det vil før eller siden slå tilbake på oss. 
 
Jeg ønsker å presisere at å innføre disse kravene til kjent status ikke vil gjøre det vanskelig å bedrive 
fremtidsnyttig avel for rasen slik raseutvalget tidligere har hevdet. Her er noen svar på spørsmål som 
ble belyst som hvorfor ikke å gå igjennom med krav tidligere. 
 
Fakta: 

1. Å bruke en utenlandsk hund er ikke vanskelig. Den trenger kun å ha sine resultater kjent i 
deres hjemland's kennel klubb, ikke av selve NKK.  

2. Å bruke en hannhund's sperm som er død: Dette er heller ingen problem, kravet til kjent 
status bortfaller i slike tilfeller. 

3. Å innføre ett krav til kjent status er ett krav som blir stående i 3 år før det må revideres på 
nytt. Dette er en glimrende mulighet for oss å bygge opp en viktig og nyttig database innen vi 
på nytt skal revidere forslaget.  

4. Ett krav setter ingen grense om hva vi kan bruke i avl av grader utover hva som alt er 
akseptabelt allerede i NKK's etiske regler for raseavl som alle vi oppdrettere er ilagt å følge 
dersom vi opererer innenfor NKK. Det vil si at du kan bruke både A, B, C og D hofter om 
ønskelig, når det kommer til HD-status. Dette innskrenker ingen av dagens avlsmuligheter, 
men det øker våres helse viten på rasen betraktelig.  

5. I dag har rasen krav til kjent status for patella for miniatyr og mellom. De større individene 
har ingen krav. Hvilket gir stort spillerom for å avle på potensielt syke individer, både med 
viten og uviten.  

6. Øyelysning, HD, AD og patella omfatter store deler av en hunds helsetilstand og jeg mener 
det er store hovedpunkter vi bør etterstrebe å innføre kjent status på for å sikre gode avkom 
for fremtiden. 

 
Sykdommer som går videre i avl i små populasjoner kan være svært skadelig for en lav genpool. Vi 
har i Norge i dag mye av det samme blodet i flere av størrelsene, vi har en unik mulighet å kartlegge 
en stor andel individer på de 3 årene før saken skal revideres. 
 
I fjor tok jeg kontakt med raseklubber/raserepresentanter og oppdrettere for å kartlegge deres 
retningslinjer og krav.  HD, AD på standard størrelse (noen på mellom), patella på mellom og mini og  
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øyenlysning på alle 3 er en stor del av praksisen til samtlige. Noen land hadde krav, andre 
retningslinjer, men majoriteten var for å fremtidig innføre dette som krav. 
Her har norsk raseforvaltning mulighet til å være i forkant og vise seg som et foregangsland. 
 
Raseutvalget hadde i fjor ett punkt i sitt tilsvar vedrørende kryssparring og at helsekrav ville falle på 
begge størrelser dersom kryssparring mellom dem fant sted. Jeg tok kontakt med NKK for å få klarhet  
i dette. NKK's sunnhetsutvalg forklarer det slik at krav holder seg til hver sin størrelse og vil ikke falle 
over sin størrelse ved kryssparring. Se vedlagt e-post under.  

 

 
 

Raseutvalgets(RU) kommentarer til forslagene fra Hanne Engebretsen (HE), innsendt til 

årets raseårsmøte. 

Disse sakene har vært oppe på raseårsmøte både i 2022 og i 2023, og blitt nedstemt. 

- Saksutredninger til disse sakene kan leses i sakspapirene for 2022 og 2023 og finnes på rasens 

hjemmeside under årsmøter. 

 

HE skriver : < Vi er under lupen hos dyrevernaktivistene og rasens utfordringer vil kunne bli deres 

største fordeler i en eventuell sak> 

RU kommentar til HE: Dessverre er vår rase på listen hos noen dyrevernsorganisasjoner. De er på den 

listen sammen med andre nakenhunder og de står på listen fordi de er nakne. 

Å argumentere for å innføre krav for AD-HD og øyelysning, vil aldri fjerne det faktum at de er nakne. 
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RU kommentar til HE fakta 1: 

- Det er riktig at en utenlandsk hund kun trenger sine resultater i hjemlandets kennelklubb. 

Men skal slike krav innføres er det så absolutt en fordel at kjent status på utenlandske foreldredyr, 

også er registrert i NKK, slik at det er mulig å tilgjengelig data til kartlegging. Dette er noe som enkelt 

kan gjøres av NKK, da gjeldende krav for kullregistrering allerede må sendes NKK før registrering.  

RU kommentar til HE fakta 3: 

- Det er ikke riktig at et krav skal revideres etter 3 år. 

Ønsker raseklubben kravet fjernet på et senere tidspunkt, må det først vedtas på årsmøtet, samt at 

det må ha gått minst 3 år fra det ble innført. NKK`s registreringsregler av hund 6.5. 

Når det gjelder å innføre krav på den ene størrelsen og ikke den andre, der de kryssparres, er ikke 

dette hensiktsmessig, da det ikke vil være mulig å få reelle data til å kartlegge resultatene til 

avkommene.  

Når det da i tillegg ikke kommer frem av dogweb helsestatus på utenlandske partnerne, vil man 

selvsagt ikke ha materiale for å kunne foreta en realistisk kartlegging av resultater. 

Avkom etter standard foreldredyr, kan også registreres som mellom størrelse, eller bli 

kommisjonsmålt til mellom. Det vil da si at med forslagsstillers forslag, vil avkommene etter standard 

størrelse, registrert som mellom, ikke har krav til HD/AD ved registrering av deres avkom igjen. Her 

vil det da mangle viktige data for å gjennomføre den kartleggingen som forslagsstiller argumenterer 

for. 

Skal det innføres krav til helsetester, må kravene være realistiske for å kunne brukes til kartlegging. 

Uten dette er det ikke hensiktsmessig å innføre krav på den måten forslagstiller presenterer de. Da 

vil det bare være å innføre helsekrav, kun for å ha helsekrav, og det gagner ikke rasen. 

Når det gjelder helsekrav til en rase, og spesielt en rase med lav populasjon, skal man være varsom 

med å sette for strenge helsekrav. Dette står det mer om i sakspapirene fra 2022 og 2023 som finnes 

på rasens hjemmeside under årsmøter og anbefales lest. 

 

Raseutvalgets kommentar: 

Siden det kun er kommet forslag på kjent HD og AD status på standard, vil raseutvalget legge til 2 

saker, krav om kjent HD og AD status på mellom.  

Dette fordi om det skal innføres helsekrav, må det være realistisk å kunne kartlegge resultater. 

Ber om at medlemmer tenker seg godt igjennom hva som vil være en bærekraftig fremtid for rasen, 

før avstemming. 

Raseutvalgets anbefaling er å fortsette å følge avlsanbefalingene. 

Raseutvalget støtter ikke forslagene. 

 

Forslagsstiller Raseutvalget: 

Sak 5d: 

Krav til kjent HD status for mellom størrelse for registrering av valpekull. 

Sak 5e: 

Krav til kjent AD status for mellom størrelse for registrering av valpekull. 
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Sak 6 – Valg. 

Verv Navn Periode  Foreslått av Ja Blank 

Raserep Stine 
Snekkerhaugen 

2 år Ikke på valg    

       

Vara 
Raserep 

Lill Solberg  Tar ikke 
gjenvalg 

   

Vara 
Raserep 

Gyda Thorvaldsen 2 år Ny Raseutvalget   

       

Medlem Martine Wicklund 
Musæus 

 Utgår    

       

Medlem Simone Benedicte 
Vermeulen 

2 år Ikke på valg    

       

Vara 
Medlem 

Malvin Solberg  Tar ikke 
gjenvalg 

   

Vara 
Medlem 

Kim Larsen 1 år Ny Raseutvalget   

       

Medlemmer som har betalt kontingenten for det år årsmøtet avholdes og har vært medlem 

innen 31.12. året før har stemmerett på rasegruppens valg. Med medlem forstås kun person 

med gyldig medlemskap. 

 

Valget gjennomføres digitalt via Easyquest. Det stemmes via personlig lenke tilsendt på mail.  

Vi sender linken ut til alle som har rett til å stemme, dette gir alle stemmeberettigete 

medlemmer mulighet til å delta på valget uavhengig av om de deltar på årsmøtet. Valget vil 

være gjennomført i forkant av årsmøtet og resultatet legges frem der. Det vil ikke være mulig 

å stemme på årsmøtet. Siv Jensen fra HS er ansvarlig for valget for rasene og hun henter ut 

resultatet da det er klart. 
 

Påmelding til årsmøtet sendes til xolo@nmhk.net senest lørdag 09.03.2024. 
 

Vi ønsker velkommen 

Vel møtt 


